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KORRIGJIM Nr: 1 

për 

Udhëzuesin “Programi i bursave për fermerët e rinj të talentuar në qarkun e Shkodrës, 

Kukësit dhe Dibrës”  

Objekti: Korrigjimi i seksionit “2. Financimi dhe kriteret” 

 

Në vend të:  

2. Financimi dhe kriteret 

Shuma e përgjithshme e programit të bursave është 30,000 €. Kjo shumë do të mbështesë 10 

bursa, secila prej tyre në vlerën prej 3,000€. 

Madhësia e bursave: 

Çdo aplikim në këtë thirrje duhet të përfshijë shumën maksimale të bursës: 3,000 Euro. 

Të paktën 3 bursa u dedikohen sipërmarrësve të rinj ruralë. 

Bursat do të ndahen në 3 lote që korrespondojnë me 3 fushat e ndërhyrjes: 

Loti 1: 3 bursa - Zona e synuar Qarku Shkodër; 

Loti 2: 3 bursa - Zona e synuar Qarku Kukës; 

Loti 3: 4 bursa - Zona e synuar Qarku Dibër. 

Në fokus do të jenë zinxhirët e vlerës sipas ndarjes së mëposhtme: 

- Rajoni lindor i Shkodrës: bletari, fruta të vogla mali. 

- Qarku i Kukësit: mbarështimi i deleve dhe dhive. 

- Qarku i Dibrës: pemët frutore. 

Bursa mbulon kostot e: 

- Regjistrimit në një kurs trajnimi, me kohëzgjatje të ndryshueshme sipas llojit të kursit të 

kërkuar (maksimumi deri në 4 muaj). 

- Një përvojë trajnimi në punë në kompani/organizatë me kohëzgjatje deri në 6 ditë. 

- Blerja e inputeve, makinerive të vogla, mjeteve teknike, shërbimeve për marketing dhe 

dixhitalizim në përputhje me nevojën e secilit pjesëmarrës, 

- Shpenzimet e ushqimit, akomodimit dhe transportit lokal të pjesëmarrësit për ndjekjen e 

kursit. 

- Bursa shpërndahet në dy këste:  

1) pagesa paraprake për të mbuluar kostot gjatë sesioneve të trajnimit,  

2) në fund të seminarit të dytë dhe të fundit, pas miratimit të shpenzimeve të propozuara për 

kontribut nga juria. 
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Bëhet: 

 

2. Financimi dhe kriteret 

Shuma e përgjithshme e programit të bursave është 30,000 €. Kjo shumë do të mbështesë 10 

bursa, secila prej tyre në vlerën prej 3,000€. 

Madhësia e bursave: 

Çdo aplikim në këtë thirrje duhet të përfshijë shumën maksimale të bursës: 3,000 Euro. 

Të paktën 3 bursa u dedikohen sipërmarrësve të rinj ruralë. 

Bursat do të ndahen në 3 lote që korrespondojnë me 3 fushat e ndërhyrjes: 

Loti 1: 3 bursa - Zona e synuar Qarku Shkodër; 

Loti 2: 3 bursa - Zona e synuar Qarku Kukës; 

Loti 3: 4 bursa - Zona e synuar Qarku Dibër. 

Në fokus do të jenë zinxhirët e vlerës sipas ndarjes së mëposhtme: 

- Rajoni lindor i Shkodrës: bletari, fruta të vogla mali, diversifikimi i fermës dhe zhvillimi i 

formave të ndryshme të biznesit. 

- Qarku i Kukësit: mbarështimi i deleve dhe dhive, diversifikimi i fermës dhe zhvillimi i 

formave të ndryshme të biznesit. 

- Qarku i Dibrës: pemët frutore, diversifikimi i fermës dhe zhvillimi i formave të ndryshme të 

biznesit. 

Bursa mbulon kostot e: 

- Regjistrimit në një kurs trajnimi, me kohëzgjatje të ndryshueshme sipas llojit të kursit të 

kërkuar (maksimumi deri në 4 muaj). 

- Një përvojë trajnimi në punë në kompani/organizatë me kohëzgjatje deri në 6 ditë. 

- Blerja e inputeve, makinerive të vogla, mjeteve teknike, shërbimeve për marketing dhe 

dixhitalizim në përputhje me nevojën e secilit pjesëmarrës, 

- Shpenzimet e ushqimit, akomodimit dhe transportit lokal të pjesëmarrësit për ndjekjen e 

kursit. 

- Bursa shpërndahet në dy këste:  

1) pagesa paraprake për të mbuluar kostot gjatë sesioneve të trajnimit,  

2) në fund të seminarit të dytë dhe të fundit, pas miratimit të shpenzimeve të propozuara për 

kontribut nga juria. 

 

 

Të gjitha pikat dhe kushtet e tjera të Udhëzuesit mbeten të pandryshuara. Ndryshimet dhe/ose 

korrigjimet e mësipërme të Udhëzuesit janë pjesë përbërëse të Udhëzuesit. 
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